2

	Совет депутатов Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 06.10.2021                                                                                                     № 73-129
О внесении изменений в решение Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 13.04.2021 № 63-114 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Магинском сельском поселении Николаевского муниципального района Хабаровского края»

          В целях приведения нормативного правового акта в соответствие Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 13.04.2021 № 63-114 "Об утверждении Положения о муниципальной службе в Магинском сельском поселении Николаевского муниципального района Хабаровского края» (далее Положение) следующие изменения:

          1.1.Часть 2 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

          «2. Нанимателем для муниципального служащего является Магинское сельское поселение, от имени которого полномочия нанимателя осуществляет представитель нанимателя (работодатель).».
          1.2. Статью 5 Положения изложить в следующей редакции:

          «Статья 5.
           Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в органе местного самоуправления в соответствии с постановлением Губернатора Хабаровского края от 05.02.2021 № 9 «О порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края» правовым актом Магинского сельского поселения образуется комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов.».
           2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Магинского сельского поселения М.О. Будник.

        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов             М.О. Будник

Глава сельского поселения                     В.Е. Мавровский